

BANK OF CHINA LIMITED
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2016 A DICIEMBRE 2017
(En Miles de Balboas)

	2016	2017												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	84,558.05	9,033.91	7,885.67	8,247.28	6,804.04	6,027.80	5,245.28	5,556.61	5,451.42	4,856.87	3,845.89	5,478.95	4,903.97	73,337.69
Préstamos	50,929.83	6,044.96	5,295.51	5,695.92	5,040.81	4,736.49	4,210.55	4,611.28	4,880.23	4,578.75	3,623.66	5,282.76	4,781.76	58,782.68
Depósitos	33,628.21	2,988.95	2,590.16	2,551.36	1,763.23	1,291.31	1,034.73	945.33	571.19	278.11	222.23	196.19	122.21	14,555.01
Inversiones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	46,103.59	6,536.56	5,431.59	4,296.07	3,240.67	2,349.81	1,747.17	2,158.15	1,581.56	1,281.06	1,527.37	1,717.21	1,671.96	33,539.18
Intereses Pagados	46,033.74	6,534.39	5,423.48	4,286.26	3,236.42	2,340.11	1,745.45	2,156.11	1,559.08	1,280.78	1,525.26	1,706.18	1,659.83	33,453.35
Comisiones	69.85	2.18	8.11	9.81	4.25	9.70	1.72	2.03	22.48	0.28	2.10	11.03	12.13	85.82
Ingreso Neto de Intereses	38,454.46	2,497.35	2,454.08	3,951.21	3,563.37	3,677.99	3,498.11	3,398.46	3,869.86	3,575.80	2,318.53	3,761.74	3,232.00	39,798.52
Otros Ingresos	43,881.98	5,390.61	1,473.47	890.19	452.79	1,635.06	2,481.44	4,583.38	1,496.79	217.24	67.20	2,721.94	3,012.35	24,422.45
Comisiones	9,352.83	1,191.60	41.07	330.08	57.93	424.79	667.64	65.26	1,344.66	209.38	65.06	853.45	1,107.14	6,358.06
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	34,529.15	4,199.00	1,432.40	560.11	394.85	1,210.26	1,813.80	4,518.12	152.12	7.87	2.14	1,868.49	1,905.21	18,064.39
Ingresos de Operaciones	82,336.44	7,887.96	3,927.56	4,841.40	4,016.16	5,313.05	5,979.55	7,981.84	5,366.64	3,793.05	2,385.73	6,483.68	6,244.36	64,220.96
Egresos Generales	41,105.35	3,773.97	851.58	1,943.95	983.16	2,946.54	769.08	873.53	899.66	411.10	1,402.58	2,447.35	5,642.12	22,944.63
Gastos Administrativos	11,347.91	749.98	530.73	1,436.80	747.97	629.82	429.53	616.55	585.25	536.95	467.63	422.32	2,576.99	9,730.53
Gastos Generales	2,151.56	57.52	113.82	90.17	97.47	122.45	74.06	114.42	117.48	437.80	95.11	81.31	1,051.86	2,453.46
Gastos de Depreciación	1,059.43	0.00	171.76	85.50	85.48	85.59	85.55	85.58	85.73	(617.93)	785.48	54.57	54.26	961.57
Otros Gastos	26,546.45	2,966.47	35.26	331.48	52.24	2,108.67	179.95	56.98	111.20	54.28	54.36	1,889.16	1,959.01	9,799.08
Utilidad antes de Provisiones	41,231.09	4,113.99	3,075.98	2,897.45	3,033.00	2,366.51	5,210.47	7,108.30	4,466.98	3,381.95	983.15	4,036.32	602.24	41,276.33
Provisiones por Cuentas Malas	8,401.97	(546.21)	(285.59)	2,065.47	(1,566.58)	(1,843.16)	1,786.79	1,223.68	(801.52)	1,159.06	213.88	(331.92)	(1,397.02)	(323.14)
Utilidad del Periodo	32,829.12	4,660.20	3,361.57	831.97	4,599.58	4,209.67	3,423.68	5,884.63	5,268.50	2,222.89	769.27	4,368.25	1,999.26	41,599.47